
1 
 

 

Výzva k podání nabídky  
na veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

 

Název veřejné zakázky: 

Pěstební a těžební činnosti včetně  odkupu 

vytěženého dřeva na LHC Lesy města Vidnavy na 

období r.2021 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: Město Vidnava  

  Mírové náměstí 80 

  790 55 Vidnava 

IČO: 00303585  

zastoupené: Bc. Rostislav Kačora, starosta 

tel.: 584435131 

email.: podatelna@vidnava.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:podatelna@vidnava.cz


2 
 

 

 

 

Obsah: 

1. Základní údaje 

2. Identifikační údaje zadavatele 

3. Předmět veřejné zakázky 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

7. Obchodní a platební  podmínky 

8. Poddodavatelé 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

10. Pokyny pro zpracování obsahové části nabídky 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

12. Lhůta a místo podání nabídek, otevírání nabídek 

13. Prohlídka a místa plnění 

14. Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

15. Poskytování zadávací dokumentace 

16. Další ustanovení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

 

1. Základní údaje 

 

Jedná se o podlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 

zákona č. 134/2016 Sb. , o zadávání veřejných zakázek v platném znění (dále jen Zákon). 

 

Tato výzva k podání nabídek společně s přílohami tvoří zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Zadávací 

dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná. 

Zadávací dokumentace je volně dostupná po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek v detailu veřejné 

zakázky na profilu zadavatele https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-vidnava_586/ 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

 

zadavatel:  Město Vidnava  

sídlo:  Mírové náměstí 80, 790 55 Vidnava 

IČO:   00303585  

zastoupené:  Bc. Rostislavem Kačorou, starostou 

tel.: 584435131 

profil zadavatele: https://www.profilzadavatele.cz 

 

Kontaktní osoba zadavatele: 

 

administrátor VZ:  Novosad Jan 

   tel: 720 356762, 584 435131 

   email: technik@vidnava.cz 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

 
3.1 Předmětem veřejné zakázky je provádění pěstebních a těžebních činností včetně odkupu vytěženého dřeva na 

lesním hospodářském celku Lesy města Vidnava, číslo LHC 709 401 (dále jen LHC). 

 

Administrativně správní příslušnost LHC: 

Kraj: Olomoucký 

Okres: Jeseník 

 

Platnost lesního hospodářského plánu je 1. 1. 2018 do 31. 12. 2027 . 

Činnost odborného lesního hospodáře na LHC vykonává Jirásek Tomáš. 

 

Předmět veřejné zakázky je smlouva o provádění těžebních a pěstebních činností a o prodeji dříví a specifikací 

jednotlivých položek, které jsou nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek a tvoří její přílohu. 

 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy s jedním účastníkem zadávacího řízení na dobu 1 

roku od 1.1.2021  do 31.12.2021 .  

Předpokládané objemy činností jsou orientační, nemusí být kompletně naplněny, stejně tak mohou být i  

překročeny. Skutečné provedené služby se budou vždy odvíjet od aktuálních potřeb zadavatele. 

 

 

 

 

 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-vidnava_586/
https://www.profilzadavatele.cz/
mailto:technik@vidnava.cz


4 
 

 

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV): 

Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common procurement Vocabulary (CPV) je: 

 

77210000-5 Služby v oblasti těžby dřeva 

77211000-2 Služby související s těžbou dřeva 

77230000-1 Služby související s lesnictvím 

 

3.4. Povinností vybraného dodavatele je provádět předmětné činnosti v souladu s podmínkami 

uvedenými v této zadávací dokumentaci a v souladu s platnými právními předpisy. Účastník 

zadávacího řízení je povinen před zpracováním nabídky řádně prostudovat zadávací dokumentaci a do 

své nabídky zahrnout veškeré práce a dodávky, které z této zadávací dokumentace vyplývají. 

3.5. Pokud jsou v zadávacích podmínkách obsaženy požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 

názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 

popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky 

obdobných řešení.  

3.6. Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce je uveřejněna a poskytována elektronicky bez 

omezení na profilu zadavatele https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-vidnava_586/. 
 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 4300000, - Kč bez DPH. 

Předpokládaná hodnota je stanovena v souladu s § 16 Zákona, jako předpokládaná výše celkového 

peněžitého závazku zadavatele za dobu účinnosti smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

5. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaná doba plnění: 

1.1.2021 - 31.12.2021 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 

podepsáním příslušné smlouvy. Pokud z jakýchkoliv důvodů na straně veřejného zadavatele bude 

nemožné termín předpokládaného zahájení plnění služeb dodržet (zejména prodloužením doby trvání 

zadávacího řízení) je veřejný zadavatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení 

plnění služeb. 

 

Místo plnění veřejné zakázky: 

LHC Lesy města Vidnava číslo LHC 709 401. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-vidnava_586/
https://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/mesto-vidnava_586/


5 
 

 

 

6. Požadavky na kvalifikaci dodavatelů 

6.1. Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

- splní profesní kvalifikační předpoklady podle § 77 Zákona: 

(1) výpisem z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence 

(2) dokladem, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky: tj. 

živnostenské oprávnění alespoň v jednom z následujících nebo příbuzných oborů: 

- lesnictví a těžba dřeva 

- těžba dřeva 

- podpůrné činnosti pro lesnictví 

- lesní hospodářství 

Výpis z obchodního rejstříku (§ 77 odst. 1) musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

-splní technické kvalifikační předpoklady podle § 79 Zákona : 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v posledních 3 letech realizoval min. 3 

zakázky stejného nebo obdobného charakteru  ve výši předpokládané hodnoty této zakázky.  Součástí 

nabídky budou doklady prokazující splnění této technické kvalifikace dodavatele. 

 
6.2. Prokazování splnění kvalifikace 

Doklady o splnění profesní a ekonomické způsobilosti předkládají účastníci zadávacího řízení v 

nabídkách v kopiích. 
 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 

 

6.3. Neprokáže- li účastník zadávacího řízení splnění kvalifikace v plném rozsahu,  může být podle 

ustanovení § 48 Zákona vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně oznámí 

účastníku zadávacího řízení své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením 

důvodu a to prostřednictvím profilu zadavatele. 

6.4. Účastník zadávacího řízení, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně 

poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci. Pokud účastník zadávacího řízení podá více nabídek samostatně nebo společně 

s jinými účastníky, nebo je poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v 

tomtéž řízení prokazuje kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým účastníkem vyřadí. 

Účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti na 

zadávacím řízení. Vyloučení, včetně důvodu, zadavatel bezodkladně oznámí účastníku zadávacího 

řízení prostřednictvím profilu zadavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7. Obchodní a platební podmínky 



6 
 

 

7.1. Obchodní podmínky jsou stanoveny závazným návrhem smlouvy (příloha zadávací 

dokumentace). 

Návrh smlouvy musí být opatřen razítkem a podepsán osobou (osobami) oprávněnou jednat za 

dodavatele. Obsah obchodních podmínek může účastník zadávacího řízení při zpracovávání návrhu 

smlouvy měnit či doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek.  

7.2. Obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu. Nabídka účastníka zadávacího 

řízení musí respektovat stanovené obchodní podmínky a v žádné části nesmí obsahovat ustanovení, 

které by bylo v rozporu s obchodními podmínkami a které by znevýhodňovalo zadavatele. 

7.3. Platební podmínky jsou uvedeny v návrhu smlouvy 

 

8. Poddodavatelé  
 

V souladu s ustanovením § 105 odst.1 Zákona zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v 

nabídce: 

a) specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům 

b) předložil seznam poddodavatelů, pokud jsou mu známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude 

každý z poddodavatelů plnit. 

 

9. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 
 

9.1. Účastník zadávacího řízení je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v korunách 

českých včetně  DPH 

-účastník zadávacího řízení doplní nabídkovou cenu v požadovaném členění do krycího listu (viz 

příloha č.1). 

9.2. Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná, včetně veškerých nákladů, dopravy, 

dodávek a rizik, po celou dobu realizace předmětu veřejné zakázky v souladu s podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci. 

9.3. V rámci nabídky účastníka zadávacího řízení je údaj o nabídkové ceně uváděn na několika 

místech nabídky. Je povinností účastníka zadávacího řízení, aby veškeré jím uváděné cenové údaje 

byly ve všech částech nabídky shodné. Jakýkoli rozpor v cenových údajích v nabídce zjištěný při 

otevírání obálek s nabídkami nebo při posuzování a hodnocení nabídek je nesplněním této zadávací 

podmínky, která může vést až k vyřazení nabídky. Hodnotící komise má právo v takovém případě 

účastníka zadávacího řízení vyzvat k vyjasnění nabídky postupem podle § 46 Zákona. V případě 

jakéhokoliv rozporu v cenových údajích v nabídce účastníka zadávacího řízení se za hodnotu celkové 

nabídkové ceny považuje údaj uvedený v krycím listu nabídky. Tato podmínka však nemá vliv na 

postup hodnotící komise popsaný v předchozích větách. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10. Pokyny pro zpracování obsahové části nabídky 
 



7 
 

10.1. Pod pojmem nabídka se rozumí návrh smlouvy předložený účastníkem zadávacího řízení ve 

zjednodušeném podlimitním řízení včetně dokumentů a dokladů požadovaných zadavatelem 

v zadávacích podmínkách. Součástí nabídky jsou i doklady a informace prokazující splnění 

kvalifikace. Požadované doklady budou podepsány osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení 

jednat a podepisovat podle výpisu z obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou 

osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky. 

 

10.2. Zadavatel vylučuje varianty nabídky. 

 

10.3.Nabídka bude obsahovat zejména tyto požadované náležitosti: 

- nabídka musí být zpracována v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje, diplomy 

apod...)  

- Nabídka bude předložena v listinné podobě v zalepené obálce označené takto: Výběrové řízení – 

Pěstební a těžební činnosti včetně  odkupu vytěženého dřeva na LHC Lesy města Vidnavy na 

období r.2021- neotvírat. Všechny listy nabídky budou spojeny a svazek zajištěn proti  manipulaci 

s listy.  Místo pro podání nabídek je na adrese Městského úřadu Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 

Vidnava.  Nabídka bude obsahovat nabídkovou cenu v českých korunách bez DPH, výše DPH a cenu 

vč. DPH.  

- nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude obsahovat: 

- krycí list nabídky (podepsaný statutárním zástupcem uchazeče .viz. příloha č.1 zadávací 

dokumentace) 

- oceněný ceník těžební a pěstební činností (viz příloha č. 2, 3)  

- ceník sadebního materiálu (viz příloha č.4) 

- nabídky cen za vytěžené dřevo (jehličnaté listnaté ost.- př. č.5) 

- podepsaný návrh smlouvy včetně příloh (příloha 6, 7, 8, 9, 10) 

- dokumenty dokládající splnění způsobilosti dle čl. 6  

- seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníku zadávacího řízení známi. 

 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

11.1. Dodavatelé mohou žádat o vysvětlení zadávací dokumentace. Žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace musí být doručena v souladu s § 98 zákona. Dotazy k zadávacím podmínkám mohou 

dodavatelé zasílat kdykoliv v průběhu lhůty pro podání nabídek, nejdéle však 7 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná a 

musí být zaslána na emailovou adresu podatelna@vidnava.cz, nebo elektronicky prostřednictvím 

datové schránky města : 7ywbajq. 

11.2. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, vč. přesného 

znění žádosti, všem známým účastníkům zadávacího řízení. Zadavatel zároveň zveřejní vysvětlení 

zadávacích podmínek v detailu veřejné zakázky na profilu zadavatele na adrese 

https://www.profilzadavatele.cz. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o 

vysvětlení doručena ve lhůtě dle čl. 11.1. 

 

 

 

 

 

 

https://www.profilzadavatele.cz/


8 
 

 

11.3. Zadavatel je oprávněn vysvětlit zadávací podmínky i bez předchozí žádosti. 

11.4. Zadavatel doporučuje pravidelně sledovat informace k veřejné zakázce na profilu zadavatele. 

 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek, otevírání nabídek 

12.1. Způsob a místo podání nabídek: 

 

Nabídky se podávají v listinné podobě v zalepené obálce označené takto: Výběrové řízení – Pěstební 

a těžební činnosti včetně  odkupu vytěženého dřeva na LHC Lesy města Vidnavy na období 

r.2021- neotvírat, a to nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

12.2. Lhůta pro podání nabídky je zadavatelem stanovena do 26.10.2020  do 12.00 hod 

12.3. Otevírání podaných nabídek proběhne v souladu s ust. § 110 Zákona po uplynutí lhůty pro 

podání nabídek. 

 

13. Prohlídka místa plnění 
Lhůta pro prohlídku místa plnění je možné uskutečnit nejpozději 5 pracovních dnů před skončením 

lhůty pro podání nabídek. 

 

 

 

14. Kritéria a způsob hodnocení nabídek 

14.1. Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti se 100% hodnotícím kritériem 

„nejnižší nabídková cena v Kč včetně DPH“. 

14.2. Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 zákona podle výše nabídkové ceny. 

Nabídky budou seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší nabídkovou cenu. Jako nejvhodnější nabídka 

bude vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou v Kč včetně DPH. Ostatní nabídky budou seřazeny 

v sestupném pořadí dle výše jejich nabídkových cen. 

14.3. Nabídková cena bude vyčíslena výpočtem  Saldo (součet ceny  za práci těžby + cena 

pěstebních prací + cena sazenice)  mínus (součet ceny  za vytěžené dřevo listnaté a jehličnaté). 
Saldo musí být vyjádřeno jednou číselnou hodnotou v Kč v členění bez DPH, výše DPH a s DPH.  

15. Elektronický nástroj NEN 

 
15.1. Zadavatel zveřejňuje zadávací řízení  a veškeré úkony v rámci hodnocení a výsledku zadávacího 

řízení prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje NEN (https://nen.nipez.cz/),  

15.2. Zadavatel upozorňuje, že  podání nabídky je mimo systém NEN a to listinou formou v  

zalepené obálce na adrese zadavatele. 

15.3. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje NEN, uvede u něj jako kontaktní údaje 

takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

https://nen.nipez.cz/


9 
 

16. Další ustanovení 

 
16.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 Zákona. 

16.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zveřejnit oznámení o vyloučení účastníků zadávacího řízení nebo 

oznámení o výběru nejvýhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 

považují za doručení všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

16.4. Účastníku zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 

zadavatelem. 

16.5. Účastník zadávacího řízení nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s 

účastí v soutěži. 

16.6. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni ohlásit zadavateli změny, které případně nastaly 

v průběhu zadávacího řízení a které by mohly mít vliv na správnost údajů požadovaných zadavatelem 

pro posouzení a hodnocení nabídky. 

16.7. Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek v rámci 

zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č.134/2016 Sb. o veřejných zakázkách na podlimitní 

veřejnou zakázku na služby. Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí 

zákonem. Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník zadávacího řízení plně a bez výhrad 

zadávací podmínky, včetně všech příloh a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, 

formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud 

účastník zadávacího řízení neposkytne včas všechny požadované informace a dokumentaci, nebo 

pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může to mít za 

důsledek vyřazení nabídky a následné vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

 

 

 
Ve Vidnavě, dne 5.10.2020 

Bc. Rostislav Kačora, starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



10 
 

Přílohy: 

příloha č. 1 Vzor krycího listu nabídky  
příloha č. 2, 3. Ceníky pěstebních těžebních činností 

příloha č. 4. Ceníky sadebního materiálu 

příloha č. 5. Nabídky cen za vytěžené dřevo, listnaté , jehličnaté 

příloha č.6. Návrh smlouvy 

příloha č. 7. Podrobné podmínky pro provádění těžebních činností  

příloha č. 8.Podrobné podmínky pro provádění pěstebních činností 

příloha č. 9. Zásady přenosu reprodukčního materiálu lesních dřevin 

příloha č. 10. Obrana a ochrana proti škůdcům 

příloha č. 11. Specifikace kvality dříví 

příloha č.12. Čestné prohlášení ke splnění základních kvalifikačních předpokladů 

příloha č.13. Čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

příloha  č. 14 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

příloha č.15. Zásady požární ochrany 

 

 
 

 

 

 


		2020-10-05T11:55:17+0200
	Bc. Rostislav Kačora




